

司法院組織法第九條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第九條 司法院設下列各廳、處，掌理本院行使職權之相關事項：</p> <p>一、民事廳。</p> <p>二、刑事廳。</p> <p>三、行政訴訟及懲戒廳。</p> <p>四、少年及家事廳。</p> <p>五、司法行政廳。</p> <p>六、憲法法庭書記廳。</p> <p>七、秘書處。</p> <p>八、資訊處。</p> <p>九、公共關係處。</p> <p>十、<u>新聞及法治宣導處</u>。</p>	<p>第九條 司法院設下列各廳、處，掌理本院行使職權之相關事項：</p> <p>一、民事廳。</p> <p>二、刑事廳。</p> <p>三、行政訴訟及懲戒廳。</p> <p>四、少年及家事廳。</p> <p>五、司法行政廳。</p> <p>六、憲法法庭書記廳。</p> <p>七、秘書處。</p> <p>八、資訊處。</p> <p>九、公共關係處。</p>	<p>為提升行政效能，統整規劃法治教育、政策宣導之現有資源，爰增設「新聞及法治宣導處」，將現行司法行政廳職掌之「加強司法與社會多元對話方案之綜合規劃、推動及協調事項」，與發言人室之職掌整併由該處負責，以利業務推動。</p>